
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Έγκριση σύστασης του κοινωφελούς ιδρύματος 

με την επωνυμία «��ΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΘ. 

ΓΕΩΡΓΟΥ�Η» και κύρωση του Oργανισμού αυτού.

Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

2 Αποδοχή της, προς το Ελληνικό Δημόσιο, κληρο-

νομίας του Άγγελου Δουλγέρη του Αποστόλου.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Έγκριση σύστασης του κοινωφελούς ιδρύματος 

με την επωνυμία «�ΛΗ¤ΟΔΟΤΗΜΑ �ΩΑΝΝΟΥ 

ΑΘ. ΓΕΩ¤ΓΟΥΛΗ» και κύρωση του Oργανισμού 

αυτού.

  Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: α) 50 παρ. 1, 51 παρ. 1 και 

52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), όπως ισχύουν και 

β) 108 και 110 του Αστικού �ώδικα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων: α) 13 και 16 του ν. 2071/

1992 (Α΄123) όπως ισχύουν και β) τέταρτου του ν. 4812/

2021(Α΄110).

3. Την υπ΄ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β' 3051).

4. Την υπ΄ αρ. 5868/9-10-1916 δημόσια διαθήκη του 
Ιωάννη Γεωργούλη του Αθανασίου που δημοσιεύθηκε 
από το Πρωτοδικείο Αθηνών στις 13-9-1917, όπως αυτή 
ειδικότερα ερμηνεύθηκε με τις 1399/1940 και 5625/2001 
αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών.

Με πρόταση του Υπουργού Υγείας και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ μόνο

1. Εγκρίνουμε τη σύσταση του κοινωφελούς ιδρύμα-
τος με την επωνυμία «��ΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΘ. 
ΓΕΩΡΓΟΥ�Η», η οποία έγινε από τον Ιωάννη Γεωργούλη 
του Αθανασίου με την 5868/9-10-1916 δημόσια διαθήκη 
του, που δημοσιεύθηκε από το Πρωτοδικείο Αθηνών 
στις 13-9-1917, όπως αυτή ειδικότερα ερμηνεύθηκε με 
τις 1399/1940 και 5625/2001 αποφάσεις του Εφετείου 
Αθηνών.

2. Το Ίδρυμα αυτό αποτελεί νομικό πρόσωπο ιδιωτι-
κού δικαίου, υπάγεται στην εποπτεία και τον έλεγχο των 
Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και διέπεται από τις 
διατάξεις της ανωτέρω συστατικής του πράξης, του πα-
ρακάτω Oργανισμού του, του ν. 4182/2013, όπως ισχύει 
και των διαταγμάτων που εκδίδονται σε εκτέλεσή του.

3. �υρώνουμε τον Oργανισμό διοίκησης και διαχείρι-
σης του Ιδρύματος αυτού, που αποτελείται από δώδεκα 
(12) άρθρα και καταχωρίζεται παρακάτω, ως εξής:

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
διοίκησης και διαχείρισης του κοινωφελούς ιδρύμα-

τος με την επωνυμία «��ΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΘ. 
ΓΕΩΡΓΟΥ�Η».

Άρθρο 1 
Μορφή-Επωνυμία-Έδρα-Σφραγίδα

1. Το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «��ΗΡΟ-
ΔΟΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΘ. ΓΕΩΡΓΟΥ�Η» που συστήθη-
κε από τον Ιωάννη Γεωργούλη του Αθανασίου με την 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕ¤Ο Αρ. Φύλλου 4725

47943

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.08 16:16:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47944 Τεύχος B’ 4725/08.09.2022

5868/9.10.1916 δημόσια διαθήκη του, που δημοσιεύθηκε 
από το Πρωτοδικείο Αθηνών στις 13-9-1917, όπως αυτή 
ειδικότερα ερμηνεύθηκε με τις 1399/1940 και 5625/2001 
αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών, αποτελεί νομικό πρό-
σωπο ιδιωτικού δικαίου και διέπεται από τις διατάξεις της 
ανωτέρω συστατικής πράξης, του παρόντος Oργανισμού, 
του ν. 4182/2013 όπως κάθε φορά ισχύει και των διαταγ-
μάτων που εκδίδονται σε εκτέλεσή του.

2. Έδρα του Ιδρύματος είναι η Τοπική �οινότητα Στα-
δίου Τεγέας του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

3. Η σφραγίδα του Ιδρύματος είναι στρογγυλή και ανα-
γράφει περιμετρικά, μεταξύ δύο ομόκεντρων κύκλων δι-
αφορετικής διαμέτρου, την επωνυμία του Ιδρύματος με 
την έδρα, ενώ στο μέσον φέρει απεικόνιση της μορφής 
της θεάς Υγείας και το έτος έγκρισης της σύστασής του.

Άρθρο 2 
Σκοπός

Σκοποί του Ιδρύματος είναι:
α) Η ίδρυση και λειτουργία, κατά το άρθρο τέταρτο 

του ν. 4812/2021 (Α΄110), μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
φορέα παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας, υπό τους όρους, τις προϋποθέσεις, τις προδια-
γραφές λειτουργίας, τη διαδικασία αδειοδότησης και την 
άσκηση ελέγχου, που προβλέπονται για τους ιδιωτικούς 
φορείς παροχής πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας, με 
αναλογική εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 13 και 
16 του ν. 2071/1992 (Α΄123) όπως ισχύουν.

β) Η οργάνωση εκδηλώσεων, ομιλιών και διαλέξεων 
για την προαγωγή, ενημέρωση και κατάρτιση σε θέματα 
υγείας και καταπολέμησης των ναρκωτικών, καθώς και 
σε θέματα οικογενειακού προγραμματισμού.

γ) Η συμμετοχή σε δράσεις και προγράμματα, που 
προάγουν την καλή υγεία και την προληπτική ιατρική.

δ) Η ιατροκοινωνική και επιδημιολογική έρευνα, καθώς 
και η έρευνα των επιπτώσεων στην υγεία των κατοίκων 
της Δημοτικής Ενότητας Τεγέας του Δήμου Τρίπολης από 
τη χρήση φυτοφαρμάκων και άλλων χημικών ουσιών 
στην περιοχή τους.

ε) Η παροχή υπηρεσιών σχολικής υγιεινής και κοινω-
νικής φροντίδας ιδίως με κατ’ οίκον επισκέψεις.

στ) Η μελέτη κατάρτιση και εκτέλεση προγραμμά-
των αθλητισμού ενταγμένων στο πλαίσιο της ενότητας 
«αθλητισμός και υγεία».

ζ) Η συνεργασία με άλλα κοινωφελή ιδρύματα και φο-
ρείς που επιδιώκουν παρόμοιους σκοπούς.

Άρθρο 3 
Περιουσία-Πόροι

1. Η περιουσία του Ιδρύματος αποτελείται από τα εξής 
ακίνητα:

Α. Στην Αθήνα, στην επί της �εωφόρου Βασιλέως �ων-
σταντίνου αρ. 44 οικοδομή: 

α) έναν υπόγειο χώρο εμβαδού 140 τ.μ.,
β) δύο καταστήματα ισογείου, εμβαδού 50 τ.μ. και 62 

τ.μ. αντίστοιχα, 
γ) δύο αίθουσες πρώτου ορόφου, εμβαδού 153 τ.μ. 

η κάθε μία,
δ) δύο αίθουσες δευτέρου ορόφου, εμβαδού 153 τ.μ. 

η κάθε μία,

ε) δύο αίθουσες έκτου ορόφου, εμβαδού 153 τ.μ. η 
κάθε μία, καθώς και

στ) το δικαίωμα της καθ’ ύψος επέκτασης της οικοδο-
μής (δικαίωμα υψούν).

Β. Στην Αθήνα (Παγκράτι), στην επί της συμβολής των 
οδών Ηγησάνδρου αρ. 2 και Πύρρωνος αρ. 8 πολυκα-
τοικία:

α) ένα διαμέρισμα πρώτου ορόφου, εμβαδού 89,50 τ.μ.,
β) δύο διαμερίσματα δευτέρου ορόφου, εμβαδού 

58,70 τ.μ. και 89,50 τ.μ. αντίστοιχα και
γ) τέσσερις χώρους σταθμεύσεως αυτοκινήτων, επι-

φανείας 12 τ.μ. ο καθένας.
Γ. Στην Αθήνα (Πλ. Βαρνάβα), στην επί της συμβολής 

των οδών Πύρρωνος αρ. 2 και Στίλπωνος 1 πολυκατοικία:
α) ένα διαμέρισμα δευτέρου ορόφου, εμβαδού 104 

τ.μ., στο οποίο ανήκει και η υπό στοιχεία Υ-1 αποθήκη 
υπογείου εμβαδού 10,00 τ.μ. και

β) ένα διαμέρισμα τρίτου ορόφου, εμβαδού 47,00 τ.μ., 
στο οποίο ανήκει η υπό στοιχεία Υ-3 αποθήκη υπογείου 
εμβαδού 8,00 τ.μ.

Δ. Στην Αθήνα (Παγκράτι), το επί της συμβολής των 
οδών Αμύντα και Πτολεμαίων ευρισκόμενο οικόπεδο 
εμβαδού 1.227,00 τ.μ., στο οποίο υπάρχει διώροφο κε-
ραμοσκεπές κτίσμα εμβαδού 263,00 τ.μ., που έχει χαρα-
κτηριστεί διατηρητέο.

Ε. Τα ευρισκόμενα στο Στάδιο Τεγέας:
α) οικόπεδο εμβαδού 450,00 τ.μ. με το ανεγερθέν σ’ 

αυτό οίκημα, εμβαδού 251,00 τ.μ. και
β) οικόπεδο εμβαδού 2.000,00 τ.μ.
2. Πόροι του ιδρύματος είναι:
α) Τα πάσης φύσεως έσοδα από την εκμετάλλευση 

της περιουσίας του.
β) Οι τόκοι από τις καταθέσεις του σε Τράπεζες ή άλ-

λους Πιστωτικούς Οργανισμούς.
γ) Οι χρηματικές παροχές ή επιχορηγήσεις, καθώς και 

οι κληρονομιές, κληροδοσίες και δωρεές, οποιουδήποτε 
φυσικού ή νομικού προσώπου προς αυτό.

3. Τα έσοδα του Ιδρύματος κατατίθενται σε οποιαδή-
ποτε αναγνωρισμένη και νόμιμα λειτουργούσα στην 
Ελλάδα Τράπεζα, κατά τα οριζόμενα στον ν. 4182/2013, 
με κριτήριο την επωφελέστερη αξιοποίησή τους.

Άρθρο 4 
Διοίκηση

1. Το Ίδρυμα διοικείται από τριμελές (3 μέλη) Διοικη-
τικό Συμβούλιο που αποτελείται από:

α) τον Πρόεδρο της Τοπικής �οινότητας Σταδίου της 
Δημοτικής Ενότητας Τεγέας Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκα-
δίας,

β) ένα μέλος διοριζόμενο από το κοινωφελές σωματείο 
με την επωνυμία «Τεγεατικός Σύνδεσμος», ανά διετία και

γ) τον πρώτο εξ αρρενογονίας εκάστοτε διάδοχο του 
Ευθυμίου �ωνσταντίνου Γεωργούλη, ανιψιού του ιδρυτή.

2. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουν με 
πράξη τους, έπειτα από ψηφοφορία, τον Πρόεδρο, τον 
Αντιπρόεδρο και Γραμματέα, καθώς και τον Ταμία.

3. Σε περίπτωση αποποίησης, παραίτησης, έκπτωσης, 
ανικανότητας, θανάτου ή αντικατάστασης, για οποιο-
δήποτε λόγο, κάποιου από τα μέλη του Διοικητικού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47945Τεύχος B’ 4725/08.09.2022

Συμβουλίου, η κενή θέση πληρούται με απόφαση των 
υπολοίπων μελών, σύμφωνα με τις διατάξεις της συστα-
τικής πράξης και του ν. 4182/2013.

4. Το Διοικητικό Συμβούλιο συνεδριάζει τακτικά κάθε 
μήνα και εκτάκτως όποτε το ζητήσει ο Πρόεδρος ή ένα 
(1) από τα μέλη του, με γραπτή αίτησή του προς τον 
Πρόεδρο, πάντοτε όμως έπειτα από πρόσκληση του 
Προέδρου.

5. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία όταν 
είναι παρόντα και τα τρία (3) μέλη του.

6. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβά-
νονται κατά πλειοψηφία των παρόντων.

7. Σε περίπτωση που κάποιο μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου απουσιάζει αδικαιολόγητα από δώδεκα (12) 
συνεχείς συνεδριάσεις, θεωρείται ότι έχει παραιτηθεί και 
η κενή θέση αυτού πληρούται κατά τα οριζόμενα στον 
ν. 4182/2013.

8. Σε κάθε συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
τηρούνται πρακτικά, στα οποία καταχωρίζονται όλες 
οι αποφάσεις που λαμβάνονται από αυτό, καθώς και η 
γνώμη των μελών που τυχόν διαφωνούν. Τα πρακτικά 
υπογράφονται από όλα τα μετέχοντα στη συνεδρίαση 
μέλη.

9. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου προσφέρουν 
τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή. Δικαιούνται, όμως, 
οδοιπορικών ή άλλων εξόδων που δαπάνησαν για την 
εκτέλεση υπηρεσίας του Ιδρύματος, εφόσον έγιναν έπει-
τα από ειδική εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου και 
αποδεικνύεται ότι πραγματοποιήθηκαν νόμιμα.

Άρθρο 5 
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί και διαχειρίζεται 
την περιουσία του Ιδρύματος και, γενικώς, αποφασίζει 
για κάθε θέμα που αφορά τη διοίκηση και τη λειτουργία 
του, τη διάθεση των πόρων αυτού, καθώς και για κάθε 
ενέργεια που σχετίζεται με την εκπλήρωση του σκοπού 
του, πάντοτε σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής 
πράξης, του παρόντος οργανισμού, του ν. 4182/2013 
και των διαταγμάτων που εκδίδονται σε εκτέλεσή του, 
καθώς και των λοιπών σχετικών νόμων και διαταγμάτων.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο ειδικότερα:
α) �αταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει κάθε χρόνο για 

έγκριση στην αρμόδια από το νόμο Αρχή τον προϋπο-
λογισμό και απολογισμό του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 59 και 60 του ν. 4182/2013. Μαζί 
με τον απολογισμό, καταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει 
και τον γενικό ισολογισμό του ενεργητικού και του πα-
θητικού του Ιδρύματος.

β) Αποφασίζει για την πρόσληψη του αναγκαίου προ-
σωπικού του Ιδρύματος με την προϋπόθεση ότι υπάρχει 
αντίστοιχη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του. Προσδιορίζει τα δικαιώματα, τις υποχρεώσεις και 
τα ειδικότερα καθήκοντα του παραπάνω προσωπικού, 
καθώς και την αμοιβή του, σύμφωνα με τους όρους των 
συλλογικών συμβάσεων εργασίας και τις κείμενες δια-
τάξεις της εργατικής νομοθεσίας.

γ) Αποφασίζει για κάθε θέμα που έχει σχέση με την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Ιδρύματος.

δ) Αποφασίζει για την αποδοχή ή αποποίηση κληρο-
νομιών, κληροδοσιών και δωρεών, καθώς και για την 
ανακήρυξη ευεργετών και δωρητών του Ιδρύματος.

Άρθρο 6 
Αρμοδιότητες Προέδρου

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύ-

ματος:

α) Εκπροσωπεί αυτό στα Δικαστήρια, στις Αρχές, κα-

θώς και στις σχέσεις του με κάθε τρίτο, αυτοπροσώπως 

ή με πρόσωπο που ορίζεται από αυτόν και εγκρίνεται με 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

β) Συγκαλεί το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτικές και 

έκτακτες συνεδριάσεις, κηρύσσει την έναρξη και λήξη 

αυτών και διευθύνει τις συζητήσεις. Οι προσκλήσεις για 

συνεδρίαση αποστέλλονται στα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου τουλάχιστον τρεις (3) μέρες πριν από τη συ-

νεδρίαση. Σε περίπτωση επείγουσας έκτακτης συνεδρι-

άσεως, η πρόσκληση μπορεί να γίνει με κάθε πρόσφορο 

μέσο, χωρίς την υποχρέωση τηρήσεως της τριήμερης 

προθεσμίας.

γ) �αταρτίζει, βοηθούμενος από τον Γραμματέα, την 

ημερήσια διάταξη των θεμάτων που θα συζητηθούν, την 

οποία και υπογράφει. Θέμα που δεν περιλαμβάνεται σε 

αυτήν δεν συζητείται, εκτός αν πρόκειται για επείγουσα 

υπόθεση και συμφωνήσει γι’ αυτό η πλειοψηφία των πα-

ρόντων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

δ) Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα θέματα της 

συζήτησης. Μπορεί, όμως, όποτε κρίνει σκόπιμο, να ανα-

θέτει την εισήγηση διαφόρων θεμάτων σε άλλο μέλος 

του Διοικητικού Συμβουλίου.

ε) Αλληλογραφεί με τις Αρχές και υπογράφει όλα τα 

έγγραφα του Ιδρύματος προς τρίτους.

στ) Εκδίδει τα εντάλματα πληρωμής για κάθε δαπάνη 

που προβλέπεται στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

ζ) Ασκεί εποπτεία και έλεγχο στο προσωπικό του Ιδρύ-

ματος, εκτελεί τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλί-

ου και ενεργεί σύμφωνα με τις ειδικές εξουσιοδοτήσεις 

και εντολές αυτού.

η) Εκδίδει ακριβή αντίγραφα των πρακτικών των συ-

νεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 7 
Αρμοδιότητες Γραμματέα

1. Ο Γραμματέας του Ιδρύματος:

α) Συνυπογράφει με τον Πρόεδρο κάθε έγγραφο του 

Ιδρύματος προς τρίτους. 

β) Φροντίζει για τη σύνταξη των πρακτικών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου.

γ) Διεκπεραιώνει την αλληλογραφία.

δ) Φυλάττει τα έγγραφα, τα βιβλία (εκτός από τα δια-

χειριστικά) και τη σφραγίδα του Ιδρύματος και ευθύνεται 

για την καταστροφή ή την απώλεια τούτων.

2. Ο Γραμματέας μπορεί, εφόσον κρίνεται αιτιολογη-

μένα απαραίτητο από το Διοικητικό Συμβούλιο (λόγω 

ειδικών συνθηκών), να βοηθείται από υπάλληλο του 

Ιδρύματος. Την ευθύνη, όμως, για τις ενέργειες τούτου 

φέρει πάντοτε ο ίδιος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47946 Τεύχος B’ 4725/08.09.2022

*02047250809220004*
�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Άρθρο 8 
Αρμοδιότητες Ταμία

Ο Ταμίας του Ιδρύματος:
α) Εισπράττει όλα τα έσοδα αυτού, εκδίδοντας και υπο-

γράφοντας σχετικές αριθμημένες διπλότυπες αποδείξεις.
β) �αταθέτει τα έσοδα του ιδρύματος σε ένα από τα πι-

στωτικά ιδρύματα που λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα, 
έχοντας την ευχέρεια να παρακρατεί από αυτά ένα μικρό 
ποσό που είναι αναγκαίο για την πληρωμή έκτακτων και 
επειγουσών δαπανών του Ιδρύματος, το ύψος του οποί-
ου καθορίζεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
στην αρχή κάθε έτους.

γ) Εκτελεί κάθε πληρωμή, ύστερα από έγγραφη εντολή 
του Προέδρου. 

δ) Τηρεί και φυλάττει τα διαχειριστικά βιβλία και στοι-
χεία του Ιδρύματος.

ε) Φροντίζει για την έγκαιρη κατάρτιση και υποβολή 
στο Διοικητικό Συμβούλιο των σχεδίων προϋπολογι-
σμού, απολογισμού και ισολογισμού του Ιδρύματος.

Άρθρο 9 
Οικονομική Διαχείριση

1. Η οικονομική διαχείριση του Ιδρύματος περιλαμβά-
νει ετήσια περίοδο, η οποία αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 
και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του ίδιου έτους. �ατ’ εξαί-
ρεση, η πρώτη διαχειριστική περίοδος αρχίζει από την 
ημέρα δημοσίευσης στην Εφημερίδα της �υβέρνησης 
του σχετικού προεδρικού διατάγματος έγκρισης της σύ-
στασης του Ιδρύματος και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του 
ίδιου, με αυτό της δημοσίευσης, ημερολογιακού έτους.

2. Η οικονομική διαχείριση γίνεται με βάση προϋπο-
λογισμό και απολογισμό εσόδων και εξόδων, που κα-
ταρτίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4182/2013. 

Άρθρο 10 
Βιβλία και στοιχεία

1. Το Ίδρυμα τηρεί υποχρεωτικά τα ακόλουθα βιβλία 
και στοιχεία: 

α) Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας.
β) Βιβλίο πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου.
γ) Διπλογραφικά βιβλία λογιστικής παρακολούθησης 

(Γ΄ �ατηγορίας).
δ) Στελέχη αριθμημένων διπλότυπων αποδείξεων εί-

σπραξης και ενταλμάτων πληρωμής, θεωρημένα από 
τον Πρόεδρο.

2. Εκτός από τα παραπάνω βιβλία και στοιχεία, το Διοι-
κητικό Συμβούλιο αποφασίζει την τήρηση και άλλων βι-
βλίων και στοιχείων, τα οποία κρίνει ότι είναι απαραίτητα 
για την παρακολούθηση της διαχείρισης της περιουσίας 
του Ιδρύματος και της εκτέλεσης των σκοπών του.

Άρθρο 11 
Τροποποίηση Οργανισμού

Ο Οργανισμός του Ιδρύματος μπορεί να τροποποιηθεί 
ή να συμπληρωθεί με προεδρικό διάταγμα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4182/2013 και των άρθρων 110 
και 119 του Αστικού �ώδικα, ύστερα από πρόταση του 
Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

Άρθρο 12 
Διάλυση του Ιδρύματος – 
Τύχη περιουσίας αυτού

1. Το Ίδρυμα διαλύεται όταν και όπως ο νόμος ορίζει.
2. Σε περίπτωση διάλυσης του Ιδρύματος, η κινητή 

και ακίνητη περιουσία του θα περιέρχεται, με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος, σε νομικό 
πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου που επιδιώκει παρεμφερείς 
σκοπούς και δραστηριοποιείται στην περιοχή της Τεγέας 
του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας».

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση του παρόντος διατάγματος και στους Υπουργούς 
Οικονομικών και Υγείας, την εκτέλεσή του.

  Αθήνα, 17 Αυγούστου 2022

Η Πρόεδρoς της Δημοκρατίας 

KATEΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υγείας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

 Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

    (2)

Αποδοχή της, προς το Ελληνικό Δημόσιο, κληρο-
νομίας του Άγγελου Δουλγέρη του Αποστόλου. 

 Με την υπό στοιχεία 120971 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙ� 29.08.2022 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Περιουσίας και �οινωφελών Περιουσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) όπως ισχύουν και 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), έγινε αποδεκτό 
το ακίνητο, που κατέλειπε στο Ελληνικό Δημόσιο, ο Άγγελος 
Δουλγέρης του Αποστόλου, με την υπ’ αρ. 68/22.11.2016 δη-
μόσια διαθήκη του,η οποία συντάχθηκε ενώπιον του Γενικού 
Προξένου της Ελλάδας στη Στουτγάρδη Γερμανίας, δημο-
σιεύθηκε με το υπ΄αρ. 1/10.02.2021 πρακτικό δημοσίευσης 
του Προξενείου αυτού και καταχωρήθηκε στο Πρωτοδικείο 
Αθηνών (Τ.4377/166), το οποίο σύμφωνα με το υπ΄αρ. 4790/
27.05.2021 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας, αποτελείται 
από:

1. Οικία πρώτου ορόφου «90,00» τ.μ., εντός του οικι-
σμού �ομάρων του Δήμου Τριγώνου, του Ν. Έβρου. με 
έτος κατασκευής 1974, με πρόσοψη σε ανώνυμη οδό, 
κτισμένη σε οικόπεδο επιφανείας «1.062,00» τ.μ., κατά 
πλήρη κυριότητα 100% (ΑΤΑ� 00387560870) και

2. ισόγειο κατάστημα «90,00» τ.μ., εντός του οικισμού 
�ομάρων του Δήμου Τριγώνου, του Ν. Έβρου. με έτος 
κατασκευής 1974, με πρόσοψη σε ανώνυμη οδό, κτισμέ-
νο στο ανωτέρω οικόπεδο, κατά πλήρη κυριότητα 100% 
(ΑΤΑ� 00387560888).

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΣΤΥ�ΙΑΝΟΣ ΜΠΑ�ΑΣ   


